
www.comunegaggi.it
VIA ENRICO BERLINGUER
TEL: 094247160 – 0942630013
C.F. 87000110830-P.IVA 01241900834

COMUNE di GAGGI
Città Metropolitana di Messina

protocollo@comunegaggi.it
protocollo@pec.comunegaggi.it

Ordinanza Sindacale N. 4
Data di registrazione 07/02/2025

OGGETTO:

ISTITUZIONE  DEL  DIVIETO  DI  TRANSITO  VEICOLARE  E  PEDONALE 
LUNGO  LE  VIE  REGINA  ELENA,  SAN  SEBASTIANO  E  PALERMO  PER 
ESECUZIONE DEGLI INTERVENTI   DI  RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE 
URBANA. 

   

I L  S I N D A C O

Considerato che sono in corso di esecuzione lavori finalizzati al recupero e riqualificazione di uno 
spazio urbano sito fra le Vie Regina Elena, Cutrufelli e San Sebastiano;

Atteso  che, al fine di garantire la corretta esecuzione degli interventi nelle suddette vie, si rende 
necessario,  limitatamente  alla  durata  dei  lavori,  inibire  il  transito  veicolare  e  pedonale, 
consentendolo  ai  soli  cittadini  residenti  in  loco,  onde  permettere  a  questi  ultimi  l'accesso  alle 
proprie abitazioni e pertinenze; 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del vigente C.d.S. approvato con D.L.gs. 30.04.1992, n. 285, e successive 
modifiche ed integrazioni;

Riconosciuta la propria competenza in materia;

O R D I N A

l'istituzione del divieto di transito veicolare e pedonale, fatta eccezione per i residenti in loco,  lungo 
la Via Regina Elena (nel tratto compreso tra Via E. Berlinguer e Via Palermo), Via San Sebastiano 
(nel tratto compreso tra i civici n.1 e n.17) e Via Palermo, dalla data odierna e fino al termine dei 
lavori;

D I S P O N E

che sia a carico della ditta GMP Srl con sede legale in Gaggi, quale ditta esecutice dei lavori:

-  la realizzazione della chiusura dell'area destinata  a  cantiere,  con messa in sicurezza mediante 
l'ausilio di idonea struttura;

 - l'installazione di idonea segnaletica di avviso di chiusura della strada;

- il controllo, la verifica, il mantenimento della corretta funzionalità di tutta la segnaletica durante 
l'intero periodo di cantiere;



-  di  eseguire  tutti  gli  interventi  secondo  le  norme  prescritte  dal  D.Lgs.  285/1992  e  dal  DPR 
n.495/1992 e gli schemi segnaletici del DM 10.07.2002 e loro successive modifiche ed integrazioni;

D I S P O N E  A L T R E S I '

Che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune, nonché 
sul sito istituzionale dell’Ente;

Che copia della presente venga trasmessa al Comando di Polizia Locale, alla Stazione Carabinieri 
di Graniti e al Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Gaggi;

I N F O R M A

Che avverso la  presente  Ordinanza  è  ammesso ricorso al  T.A.R.  Sicilia  –  Sezione  Staccata  di 
Catania, entro gg. 60 dalla data di pubblicazione, oppure, alternativamente, ricorso straordinario al 
Presidente della Regione Siciliana, entro gg. 120 dalla data di pubblicazione. 

 

Il Sindaco
Cundari Giuseppe / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


